
 

1/4 
 

 

Dodatek  

ke Smlouvě o partnerství 

při řešení projektu LIFE -  (Life for Minuartia, LIFE15 NAT/CZ/000818) 

uzavřené v souladu s § 1725 věta druhá ve spojení s § 1746 odst. 2  

zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, 

dne 31. 8. 2016 

 

Hlavní příjemce: 

Botanický ústav AV ČR, v. v. i. 

Zámek 1, 252 43 Průhonice 

IČ: 67985939 

zastoupen: doc. Ing. Jan Wild, Ph.D., ředitelem 

ve věcech technických je oprávněna jednat: RNDr. Hana Pánková, PhD. 

 

a  

 

Spolupříjemce:  

ZO ČSOP Vlašim, pobočný spolek 

Pláteníkova 264, 258 01 Vlašim 

IČ: 18595677 

zastoupena: Mgr. Kateřinou Červenkovou, předsedkyní 

ve věcech technických je oprávněn jednat: Ing. Karel Kříž 

 

souhlasí s níže uvedenými ustanoveními: 

 

 

I. Předmět dodatku 

 

1. Dodatek č. 2 je uzavřen ve vztahu k projektu LIFE (LIFE2015 NAT/CZ/000818 – Life for 

Minuartia „The rescue of endemic priority plant species Minuartia smejkalii“, dále jen 

„Projekt“), a to na základě Závěrečné zprávy (Final report), která byla schválena dopisem 

Agentury CINEA ze dne 8. 12. 2021 (viz Příloha č. 1 Dodatku). 

 

 



 

2/4 
 

 

II. Závěrečné platby od agentury CINEA a od MŽP 

 

1. Na Projektu proběhlo konečné vypořádání „Projektu“ ze strany European Climate, 

Infrastructure and Environment Executive Agency (CINEA) a odsouhlasení finálního vyúčtování 
„Projektu“ a schválení způsobilých nákladů projektu v souladu s čl. VII, 5) Smlouvy o 
partnerství. Na projektu nevznikl zisk.  
 

2. Schválené závěrečné vyúčtování uznatelných nákladů Spolupříjemce činí 348 884,09 €; 

z toho podpora EU činí: 261 663,07 € (viz str. 4 Přílohy č. 2 Dodatku). Tímto je finálně 

definována a upravena částka uvedená dříve ve Smlouvě o partnerství v čl. IV, 7).  

 

3. Vyúčtování plateb EU  Hlavního příjemce Spolupříjemci: 

 

 Náklady 

Spolupříjemce 

Z toho 

podpora EU 

Převod na účet 

Spolupříjemce 

Datum 

Celkové uznatelné 

náklady 

348 884,09 € 261 663,07 €   

1. zálohová platba   78 123,57 € 30.09.2016 

2.zálohová platba   104 172,40 € 28.03.2019 

Závěrečná platba    79 367,10 € Dle čl. II, 4) 

Dodatku č. 2 

Celkem   261 663,07 €  

 

4. V souladu s č. IX, 1, 4) Smlouvy o partnerství převede Hlavní příjemce poměrnou část 
zůstatkové platby ve výši   79 367,10 € Spolupříjemci nejpozději do 40 dnů od jejího obdržení 
od Komise na účet Spolupříjemce č. 322147339/0800, variabilní symbol 405. 

 
5. V rámci kofinancování projektu Life for Minuartia, LIFE15 NAT/CZ/000818 od MŽP na 

základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace č.2, č.j. 37347/ENV/17 1190/320/17, ze dne 
9.6.2017 náleží Spolupříjemci část dotace odpovídající podílu na celkových nákladech 
(po odečtu podílu partnera MŽP) a to je 48,11 %. Celkový nárok Spolupříjemce na 
dotaci je tedy 1 433 490,11 Kč, z toho Spolupříjemce od Hlavního příjemce obdržel 
1 014 630,00 Kč v roce 2017 a 289 894,00 Kč v roce 2019. Zbývá tedy Spolupříjemci 
doplatit 128 966,11 Kč ze závěrečné platby od poskytovatele dotace. Hlavní příjemce 
převede tuto částku Spolupříjemci nejpozději do 40 dnů od obdržení závěrečné platby od 
MŽP na účet Spolupříjemce č. 322147339/0800. 

  



 

3/4 
 

6. Vyúčtování plateb od MŽP Hlavního příjemce Spolupříjemci: 

 

 
 

II. Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv. Smluvní strany se dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy ve veřejném registru 

smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., se tímto zavazuje Hlavní příjemce. Údaje, které 

nebyly předem řádně označeny smluvní strany povolují zveřejnit ve veřejném registru smluv 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv.  

 

2. Ostatní články smlouvy se nemění. 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 řádně přečetly, obsahu dodatku rozumí 

a podepisují ho nikoli pod nátlakem či v tísni.  

Celkové uznatelné náklady projektu v EUR: 734 467,05 €             

Celkové uznatelné náklady projektu bez Spolupříjemce 

MŽP v EUR:
725 165,17 €             

Celkové uznatelné náklady ČSOP Vlašim v EUR: 348 884,09 €             

Podíl Spolupříjemce na celkových nákladech: 48,11%

Celková dotace od MŽP v CZK : 2 979 548,61 Kč

Nárok Spolupříjemce na podíl na dotaci od MŽP : 1 433 490,11 Kč

Již vyplaceno:

1.zálohová platba v roce 2017 1 014 630,00 Kč

2.zálohová platba v roce 2019 289 894,00 Kč

Nárok na doplatek ze závěrečné platby pro Spolupříjemce 

ČSOP Vlašim:
128 966,11 Kč



 

4/4 
 

 

4. Vztahy tímto dodatkem č. 2 neupravené se řídí obecně závaznými předpisy, zejména 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, „Grantovou dohodou“ a dále pravidly programu 

LIFE.  

 

5. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom. 

 

 

 

 

V Průhonicích dne                                                                         Ve Vlašimi dne 

 

……………………………………………………                                         ……………………………………….. 

doc. Ing. Jan Wild, Ph.D.                                                Mgr. Kateřina Červenková 

             ředitel      předsedkyně ZO ČSOP Vlašim 

Botanický ústav AVČR, v. v. i.                                                        

 

 


